
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 478 del 14-08-2025 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

N. 97 DEL 14-08-2025 
 
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITÀ CON IL PROFILO DI 
OPERATORE GENERICO (AREA DEGLI OPERATORI). Riapertura dei 
termini di presentazione delle domande. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  quattordici del mese di agosto, il Responsabile del servizio 
Di Vittorio Priscilla 
 
 
VISTE 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 19.07.2024, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027, ai 
sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. 118/2011; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 29.03.2025, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e di 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027, introdotto dall’art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni dalla Legge n. 113/2021; 

RICHAMATA la propria determinazione, Registro Generale n. 399 del 07.07.2025, 
con la quale è stato indetto il concorso pubblico per esami per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 unità con il profilo di operatore generico (Area degli 
Operatori); 



2 

RICONTRATO che, per errore tecnico, il bando di concorso non risultava visibile 
sul sito web istituzionale del Comune di Valle Castellana, nella sezione 
“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”; 

RICHAMATO l’art. 14, comma 1, del bando di concorso, secondo cui “Il presente 
Bando di concorso pubblico è pubblicato, per 30 (trenta) giorni consecutivi, nel 
portale di reclutamento inPA (www.inpa.gov.it) e all’Albo Pretorio on-line di questo 
Ente, nonché inserito sul sito web istituzionale sezione ‘Amministrazione trasparente 
– Bandi di concorso’”; 

RICHAMATO altresì l’art. 14, comma 7, del medesimo bando, che prevede 
“L’Amministrazione ha facoltà di prorogare o riaprire i termini della procedura 
concorsuale per sopravvenute esigenze di interesse pubblico. In tal caso restano 
valide le domande presentate in precedenza, con facoltà per i candidati di integrare, 
entro il nuovo termine, le dichiarazioni rese”; 

RITENUTO di dover garantire la massima pubblicità e trasparenza dell’avviso al 
fine di assicurare parità di accesso alle informazioni, nonché il rispetto dei principi di 
legalità, imparzialità e buon andamento dell’azione amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante “Regolamento sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi”; 

 
VISTO altresì il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, recante “Regolamento recante 
modifiche alla disciplina in materia di accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e di svolgimento delle procedure concorsuali”, che aggiorna e 
integra le disposizioni del D.P.R. n. 487/1994, stabilendo che i bandi di concorso 
siano pubblicati sul portale unico di reclutamento inPA e sul sito istituzionale 
dell’Ente, con un termine di presentazione delle domande compreso tra un minimo di 
10 e un massimo di 30 giorni dalla pubblicazione su inPA; 

CONSIDERATO che il bando di concorso è stato regolarmente pubblicato sul 
portale di reclutamento inPA (www.inpa.gov.it) per il periodo di 30 giorni, dall’08 
luglio 2025 all’08 agosto 2025, in conformità a quanto previsto dalla normativa 
vigente, ma che, a causa di un errore tecnico, lo stesso non è risultato visibile sul sito 
istituzionale del Comune di Valle Castellana, nella sezione “Amministrazione 
trasparente – Bandi di concorso”; 

RITENUTO opportuno, al fine di assicurare la massima trasparenza e parità di 
accesso alle informazioni, disporre la riapertura dei termini di presentazione delle 
domande per ulteriori 15 giorni, ritenuti congrui e proporzionati rispetto alla durata 
originaria della pubblicazione, così da consentire a tutti i potenziali interessati di 
avere piena conoscenza dell’avviso; 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


3 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DETERMINA 

Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, 
di conseguenza, nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) 
dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 e con 
riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa: 

1. di riaprire i termini di presentazione delle domande di partecipazione al 
concorso pubblico per esami, indetto con determinazione R.G. n. 399 del 
07.07.2025, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità con il 
profilo di operatore generico (Area degli Operatori), per un periodo di 15 
(quindici) giorni consecutivi a decorrere dal giorno successivo alla 
pubblicazione del presente avviso sul portale inPA, all’Albo Pretorio on-line e 
sul sito istituzionale del Comune di Valle Castellana, sezione 
“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”; 

2. di dare atto che restano valide le domande già pervenute entro la precedente 
scadenza, con facoltà per i candidati di integrare, entro il nuovo termine, le 
dichiarazioni rese, come previsto dall’art. 14, comma 7, del bando; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul portale inPA, 
all’Albo Pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi 
di concorso” del sito istituzionale; 

4. di trasmettere il presente atto agli uffici per gli adempimenti di competenza; 

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 il Responsabile 
del Procedimento è la Dott.ssa Priscilla Di Vittorio; 

 
 
 
 
  



4 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  14-08-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


